入札公告

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15年細則(調)第 8号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

2021年 9月 6日

独立行政法人国際協力機構

東京センター

契約担当役 所長

１. 調達内容

（１）作業名称：JICA東京中庭樹木剪定・伐採及び草刈業務

（２）作業概要：東京センター（JICA東京）中庭指定エリアの樹木の不要枝の剪定、

低木の伐採、生垣・植栽の剪定と雑草の刈り取り。ならびに当該

作業にて発生する処分ゴミの運搬と撤去、処分を行う。
（３）実施時期：2021年 10月下旬から 2022年 2月下旬まで

２. 競争参加資格

細則第４条に定める不適格者が排除されるほか、細則第５条に基づき、以下の競争

参加資格要件を設けます。

（１）公告日において令和 01・02・03年度（平成 31・32・33年度）全省庁統一資格

の「役務の提供」の「A」又は「B」又は「C」又は「D」の等級に格付けされ、

競争参加資格を有すること。

（２）当機構の契約事務取扱細則第 4条に該当しないこと。

（３）日本国で施行されている法令に基づき登記されている法人であること。

（４）現場責任者（主・副のいずれか）は作業期間は常駐できること。

（５）作業に必要な資格もしくは教育を受けた者を配置できること。

（６）「廃棄物の処理および清掃に関する法律（昭和 45 年法律第 137 号）」第 7 条に

よる許可・認定を受けていること。または再委託先が同許可・認定をうけてい

ること。

（７）以下に定める届け出をしている事業者であること。

①健康保険法（大正 11年法律第 70号）

②厚生年金保険法（昭和 29年法律第 115号）

③雇用保険法（昭和 49年法律第 116号）

（８）共同企業体は認めませんが、再委託は限定的業務であれば可能です。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構ホームページ（https://www.jica.go.jp）

https://www.jica.go.jp/

→「調達情報」
→「公告・公示情報」
→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報」
→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報－工事、物品購

入、役務等－（2021年度）」
→「JICA東京」

（１）回答書によって、仕様・数量等が変更されることがありますので、本件

競争参加希望者は質問提出の有無にかかわらず回答を必ずご確認下さ

い。入札金額は回答による変更を反映したものとして取り扱います。

（２）現場説明会（1社毎に対応します。）を実施します。日程は入札説明書を

参照ください。

４. 入札執行の日時及び場所

（１）日時

2021年 10月 18日（月）14時から

（２）場所

東京都渋谷区西原 2-49-5

独立行政法人国際協力機構 東京センター別館 セミナールーム C.D.E

（３）入札会会場の開場時刻は、入札会開始時刻の 5分前となります。本館フロン

トで入館受付後、別館 1階廊下にて待機いただき、同時刻になりましたら入

室してください。

 以 上